様式第１号（第○条関係）

(表)

入 居 申 込 書

  令和○年○○月○○日
  三豊市長       様

申込者 氏名  三 豊 太 郎

 下記のとおり、住宅に入居したいので申し込みます。
 なお、本書記載内容が事実と相違があるときは、申込みに関する一切の権利を放棄する
ことを誓約します。
 申込者又は同居者が暴力団員であるときは、入居の許可がなされなくても、又は入居の
許可が取り消されても異議がないことを誓約します。
 暴力団員であるか否かの確認のため警察本部へ照会がなされることに同意します。

記

ふ り が な
申 込 者 氏 名

みとよ たろう
三 豊  太 郎

申込団地

    住宅名   部屋番号

第１希望 〇〇〇 団地Ａ-〇〇〇号

第２希望 〇〇〇 団地Ｂ-〇〇〇号

第３希望 〇〇〇 団地〇 - 〇号

生 年 月 日 昭和〇〇年〇月〇日生 申込者の
勤 務 先

㈱ 〇 × △

現 住 所
三豊市高瀬町下勝間
2373番地1 職 業 会社員 電話 73-3044

同
居
し
よ
う
と
す
る
親
族
の
状
況

氏   名 続柄 年齢 勤務先の所在地及び名称 所得年額 備考

 三豊 太郎 本人 39 三豊市豊中町本山甲201番地1 1,800,000円

 三豊 花子 妻 38 三豊市豊中町本山甲201番地1  600,000円

 三豊 一郎 子 16 学 生  0円

 三豊 二郎 子 14 学 生  0円

勤務先の
証 明

申込者は、当   ㈱〇×△   に勤務していることを証明します。
    令和〇〇年 〇月 〇日

勤務先の長 ㈱〇×△ 代表取締役 □□□□

（
番
号
を
○
で
囲
ん
で
く
だ
さ
い
。
）

住
宅
に
困
っ
て
い
る
理
由

1 市外からの転入者

2 住宅以外の建物又は場所に住んでいる。

3 保安上危険又は衛生上有害な状態の住宅に住んでいる。

4 他の世帯と同居して生活上著しく不便である。

5 住宅がないため親族と別居している。

6
住宅の規模又は間取りと世帯構成との関係から衛生上又は風教上不適当
な居住状態である。

7 正当な立ち退き要求を受けているが、立ち退き先がない。

8 勤務先から著しく遠隔地に住んでいる。

9 収入に比較して現在の家賃が著しく過重である。

10 婚約が成立しているが住宅がないため結婚が延びている。

11 その他（                           ）

連帯保証人
予定者

住所 三豊市山本町 333番地1 氏名 山本 三郎

・市営住宅   ４条
・定住促進住宅 ３条

【記 入 例】

第 3 希望まで記入できます。

子どもも含め入居予定の方全員を記入
市内在住の方、定住促進住宅に

申し込まれる方は記入不要

申 立 書

三豊市長            様

住所

氏名

三豊市入居者選考委員会の住宅困窮度判定資料として、下記のとおり申立いたします。なお、

申立内容を関係機関へ照会をすることに同意し、虚偽である場合は、申込資格を失い、入居後に

判明した場合にあっては明渡しを請求されても異議を申立いたしません。

※選考委員会の資料にしますので、現在の住居の状況、家族構成、住宅困窮度を含め、申請に至った理由

を詳しくお書きください。

※該当する事項の数字・項目を○で囲み、必要事項をもれなく記入し、必要書類を添付してください。

現在の居住状況

１ 持 家（所有者：               ）

     （売却予定の有無  有   無 ）申込者本人及び同居しよう

とする者に持家があり、売却予定である場合は、売買契約書等の証明書を添付

してください。

 ２ 間借り（所有者：               ）

      （賃貸人：               ）

 ３ 借 家

   一戸建    マンション      アパート

   市営住宅、県営住宅等（     団地   棟    号）

４ その他

現住居の全室

 室数（   ）室

畳数（   ）畳

のうち、申込者使用部分

 室数（   ）室

畳数（   ）畳

現在の月額家賃（共益費、

駐車場代等を除く。）

（        ）円

居住・建築後経過年数

（    ）年居住

築（    ）年

【記入時留意点】

該当項目の数字を○で囲んでいただき、

必要書類（黄色マーカーで色づけ）を必ず

添付してください。

申込者全員について、

記入してください。

できるだけ詳しく

記入してください。
（過密居住の判定

に使います。）

住宅に困窮している理由１２番に○を

つけている方については、家賃証明、

領収書等を添付してください。

現在の世帯状況

※該当する番号に○を付けてください。（複数可）
必要書類等

１ ひとり親世帯

・最新の児童扶養手当証書又はひとり親家庭等医

療費受給資格者証の写し

・離婚協議中・調停中等の方は、協議中・調停

中等であることがわかる書類（ただし、選考委

員会開催予定日までの離婚成立が必要）

２ 全員が６０歳以上の高齢者又は１８歳未満の

世帯

３ （１）身体障害者世帯

（２）精神障害者世帯

（３）知的障害者世帯

身体障害者手帳、精神障害者保健福祉手帳又は

療育手帳の写し

４ ＤＶ被害者がいる世帯 裁判所発行の保護命令決定書の写し

５ 子育て世帯

（小学校就学前の子どもがいる世帯）

６ 生活保護世帯 福祉事務所発行の証明書

７ 多子世帯

（１８歳未満の子どもが３人以上いる世帯）

８ 犯罪被害者がいる世帯
（１）犯罪により収入が減少し生計維持が困難

となった
（２）現在居住している住居又はその付近にお

いて犯罪等が行われたために当該住宅に

居住し続けることが困難となった

事実を確認するために警察又は検察当局に照

会することに同意します。

（氏名            ）

９ 戦傷病者がいる世帯 戦傷病者手帳の写し

10 原爆被害者がいる世帯 医療特別手当証書又は特別手当証書の写し

11 海外からの引揚者がいる世帯 永住帰国者証明書の写し

12 ハンセン病療養者がいる世帯 医療機関発行の証明書の写し

13 その他

該当するすべての項目の数字を○で囲ん

でいただき、必要書類（黄色マーカーで色

づけ）を必ず添付してください。

住宅に困窮している理由

※該当する番号に○を付けてください。（複数可）

必要書類等

※必要書類等がない場合、住宅困窮理由として

認められない場合があります。

１ 住宅以外の建物又は場所（倉庫・工場・事務所

等）に居住している
住宅の写真等

２ 災害の危険がある地形地質（土砂崩れ・浸水

等）に居住している
住宅と周辺が写った写真等

３ 専用のトイレ・台所・浴室がない住宅等に居住

している
住宅の間取り図及び住宅の写真等

４ 兄弟等扶養すべき親族と別居状態である
別居状態であることがわかる証明

（住民票（続柄入り）の写し等）

５ 婚約が成立しており、同居するための住宅を

探している
別紙、婚約証明書

６ 他人に間借り（雑居を含む）し、不便を感じて

いる
間借りしていることがわかる住民票

７ 親族に間借り（同居）し、不便を感じている 親族と同居していることがわかる住民票

８ 住宅の規模又は間取りと世帯構成との関係か

ら、過密な居住状態となっている

住宅の間取り図及び住宅に住む方全員が記載

された住民票（別世帯となっている場合は複数

取得が必要）

※【現在の居住状況】欄を必ず記入すること

９ 裁判上の判決によって立退が決定し、明渡し

期限が経過している
裁判所発行の立退命令書等の写し

10 公共事業の執行により立退を要するが、適当

な移転先がない
立退要求がわかる書類の写し

11 家主から立退要求がある又は紛争に陥っている

（家賃滞納によるものを除く）

立退要求書又は紛争に陥っていることがわか

る書類の写し

12 収入に比較して現在の家賃が著しく加重である
大家さん発行の家賃証明又は家賃の領収書の

写し（口座振替の場合は、通帳の写し）

該当するすべての項目の数字を○で囲ん

でいただき、必要書類（黄色マーカーで色

づけ）を必ず添付してください。

現住所見取図

自宅近辺の地図

をわかりやすく

記入してくださ

い。

その他申し立て

事項

住宅困窮理由を

わかりやすく記

入し、困窮の事

実がわかる書類

等があれば添付

してください。

余白が足りなけ

れば、用紙を継

ぎ足していただ

いても構いませ

ん。

【記入例】

※ 婚約が成立しており、同居するための住宅を探している方は記入してください。

※ 上記に該当しない方は記入しないでください。

※ 記入は必ず本人の直筆でお願いします。

令和   年  月  日

三豊市長     様

両親若しくは三親等以内の親族

(続柄：新郎・新婦の    )住所

氏名

(続柄：新郎・新婦の    )住所

氏名

婚 約 証 明 書

 次の両名は、    年  月  日婚約が成立し、    年  月  日挙式（入籍）

予定であることを証明いたします。

記

 婚約者の住所・氏名

      男性 住所

         氏名

      女性 住所

         氏名

両親若しくは三親等以内の親族がいない

場合は、連帯保証人予定者１名と、どなた

かもう１人の署名をもらってください。

婚約が成立しており、同居するための住宅

を探している方のみ記入してください。

様式第３２号の２（第３２条の２関係）

（表）
個 人 番 号 届 出 書

  年  月  日

三豊市長 様

届出者 住 所
                      （電話番号               ）
                       氏 名

 住宅の管理に関する事務に係る個人情報について、次のとおり氏名及び個人番号を届け出ます。

ふ り が な
氏 名

続柄 個 人 番 号

本人

備考
 １ 行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律第１６条の規定に

より、個人番号の提供の際は、本人確認に必要な書類を提示し、又はその写しを添付してくだ

さい。
 ２ 個人番号を届け出た方で、市長が個人番号を通じて地方税関係情報を取得することに同意す

る方は、裏面の同意書に署名してください。
 ３ 氏名の記載を自署で行う場合は、押印を省略することができます。

三豊　太郎

三豊　太郎

三豊　花子

三豊　一郎

三豊　タカ子

妻

三豊　愛子

子

子

母

○○－○○○○

○○○ 団地　○○ 号

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

※個人番号（マイナンバー）を記入してください。

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

※本届出を提出いただければ、住民票及び所得証明書の提出を省略できます。

様式第３２号の２（第３２条の２関係）
様式第２５号の２（第２５条の２関係）

・市営住宅　　　第３２条の２
・定住促進住宅　第２５条の２

 記入例

（裏）

同 意 書

 私は、市長が三豊市市営住宅設置及び管理条例又は三豊市定住促進住宅設置及び管理条例に基づ

く事務を処理する場合に限り、個人番号を通じて地方税関係情報を取得することに同意します。

同意者

申請者との続柄

氏 名

同意者

申請者との続柄

氏 名

同意者

申請者との続柄

氏 名

同意者

申請者との続柄

氏 名

同意者

申請者との続柄

氏 名

同意者

申請者との続柄

氏 名

備考
 １ 同意する者が自ら署名すること。
 ２ 代理人が同意書に署名する場合は、本人からの委任状を併せて提出すること。
 ３ 同意が必要な者の数が署名欄より多い場合は、欄外に記入すること。

三豊　花子

三豊　一郎

三豊　タカ子

妻

三豊　愛子

子

子

母

本
人
の
署
名

三豊　太郎

本人